
UCHWAŁA NR VII/42/2015R
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacyjnych, wartości punktowej poszczególnych kryteriów oraz rodzajów 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia obowiązujących w drugim etapie postepowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez Gminę Stąporków

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2013 r.poz.594 z późn. zm.) oraz art. 20zf pkt.1 w związku z art.20c ust 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli oraz innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stąporków. 

1)  dziecko objęte obowiązkiem wychowania przedszkolnego - 10 pkt; 

2)  pozostawanie obojga rodziców w zatrudnieniu , prowadzenie działalności gospodarczej lub pobieranie nauki 
w systemie dziennym - 9 pkt; 

3)  zadeklarowany przez rodziców czas pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie - 8 pkt; 

4)  rodzeństwo dziecka uczęszcza do danego przedszkola - 7 pkt;

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 1 są odpowiednio: 

1) oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności gospodarczej lub pobieraniu nauki 
w systemie dziennym; 

2) oświadczenie rodziców o uczęszczaniu rodzeństwa do danego przedszkola;

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: CTHOK-CHTGK-SOEFZ-BTUEP-GRJIR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013r. wprowadziła nowe 
zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 
innych form wychowania przedszkolnego. Zgodnie z art. 20c ust.1 w/w ustawy do przedszkoli publicznych 
przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba 
miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące 
kryteria ustawowe: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 
2) niepełnosprawność kandydata ; 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 
4) niepełnosprawność obojga rodziców; 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 
6) samotne wychowanie kandydata w rodzinie; 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą; 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postepowania rekrutacyjnego lub jeżeli 
po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami , przeprowadzany jest drugi 
etap postępowania rekrutacyjnego . Rada gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów 
branych pod uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów gminnych”, ich wartości punktowej oraz rodzajów 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów. 

Id: CTHOK-CHTGK-SOEFZ-BTUEP-GRJIR. Podpisany Strona 1




